
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ESPERTI AVVISO DI SELEZIONE PER ESPERTI 

DA IMPIEGARE NELLE ATTIVITA’ RIVOLTE ALL’AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA 

A.S.2022/2023- E CONTESTUALE CONVOCAZIONE 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;  

 

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  

- Visto l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 

contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento 

dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

- Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d'opera con esperti 

per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta 

formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;  

- Visti gli l'artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

- Vista la Circolare n. 2 del 1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

- Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto il 11/11/2021 delibera n. 4 recante la disciplina per il 

conferimento degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per l'arricchimento 

dell'offerta formativa ai sensi dell’art. 45 c.2. lett.h) D.I. 129/2018 e aggiornato da successive delibere intervenute;  

- Visto il P.T.O.F. triennio 2022/2025 approvato con delibera n. 3 del 20/12/2021;  

- Visto il P.A. 2023 approvato con delibera n. 2 del 22/12/2022; 

- Visto l’avviso di selezione prot. 15114 del 22/11/2022, pubblicato sul sito web ; 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento degli incarichi in oggetto come segue, 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 

indisponibilità di alcuno di essi: 

▪ Presidente:    Dirigente Scolastica                   Patrizia Ciampà 

▪ Commissario:   Assistente Amm.va                          Giuseppina Pitarelli 

▪ Commissario:                Docente                               Maria Luisa Accardi 

▪ Commissario                           Docente                                             Maria Felicita Carenini  

          Segretario:    D.s.g.a.                  Elena Argento  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000295 - 11/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


 

2. di accettare con sottoscrizione della presente, l’incarico, in assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione previste dalla normativa vigente per la nomina di cui trattasi, in capo ai membri della 

Commissione. 

3. La Commissione come nominata è convocata per le ore 12.30  del 17/01/2023 presso l’ufficio di 

presidenza; 

4. La presenta determina è pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica nell’apposita sezione di 

“Pubblicità Legale – Albo on-line” e in Amministrazione trasparente – Area dedicata. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Patrizia CIAMPA’ 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

PER ACCETTAZIONE: 

 

Commissario:  Assistente Amm.vo _________________________ 

 

Commissario:         Assistente Amm.vo          _________________________ 

 

Commissario:         docente                             _________________________ 

 

Commissario:         docente                             _________________________ 

 

 

Segretario:  D.s.g.a.          _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000295 - 11/01/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://www.ictongiorgi.edu.it/

		2023-01-17T17:02:55+0100
	PATRIZIA CIAMPA'




